PAGE
8
Постановление администрации Озерского городского округа от 17.05.2023 № 1194

О внесении изменений в постановление от 21.12.2022 № 3543
«Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                      постановлением администрации Озерского городского округа                                         от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании                          и реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 21.12.2022 № 3543 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности                                      на территории Озерского городского округа» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» дополнить пунктом следующего содержания:

«количество территорий общего пользования населенных пунктов, оборудованных первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем, (ед.)»;

1.2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

 «Общий объем финансирования Программы из средств бюджета                Озерского городского округа составляет - 4065,758 тыс. руб., в том                                  числе по годам:

2023 год - 1181,595 тыс. руб.;

2024 год - 1209,051 тыс. руб.;

2025 год - 1675,112 тыс. руб.»;

1.3) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

оборудование 27 зданий муниципальных учреждений необходимыми средствами пожаротушения, поддержание их в эксплуатационном состоянии;

установка (в т.ч. проектные работы) или ремонт системы оповещения                     и управления эвакуацией (СОУЭ) в 6 зданиях муниципальных учреждений;

установка (в т.ч. проектные работы) или ремонт автоматической пожарной сигнализации (АПС) в 1 здании муниципальных учреждений;

установка (в т.ч. проектные работы), ремонт или эксплуатационные испытания системы противопожарной защиты в 2 зданиях муниципальных учреждений;

ежегодное устройство противопожарных разрывов протяженностью                          70 км около населенных пунктов, прилегающих к лесу;

огнезащитная обработка горючих материалов, конструкций или                             их испытание в 8 зданиях муниципальных учреждений;

проведение испытания на водоотдачу пожарных кранов в 21 муниципальном учреждении;

ремонт путей эвакуации в 1 здании муниципальных учреждений;

оборудование территорий общего пользования в 2 населенных пунктах первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы                           из средств бюджета Озерского городского округа составляет -                                      4065,758 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год - 1181,595 тыс. руб.;

2024 год - 1209,051 тыс. руб.;

2025 год - 1675,112 тыс. руб.»;

3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1);

4) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах)                           и их значениях муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление от 16.03.2023 № 574                           «О внесении изменений в постановление от 21.12.2022 № 3543                                         «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»             и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления                  Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю                         за собой.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 17.05.2023 № 1194

Приложение № 1

к муниципальной программе                         «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа»
План мероприятий

муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории Озерского городского округа»
	№
п/п
	Объекты мероприятия
	Срок проведения меропри ятия       (сдачи объекта)
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)
	Статья, под статья КВР
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Целевые назна чения (раздел, под раздел)
	Примечание

	Всего
	Меж бюджет
ные транс ферты из федерального бюд жета
	Межбюджетные трансферты из област
ного бюджета
	Средства бюджета округа
	Вне бюджет ные
средства

	1
	Устройство противопожарных разрывов около населенных пунктов округа
	2023

2024

	170,000

200,000

	0,000

0,000

	0,000

0,000

	170,000

200,000

	0,000

0,000

	244
	Управление по делам ГО и ЧС
	0300,0310

	2
	Оборудование территорий общего пользования населенных пунктов первичными средствами тушения пожаров                      и противопожарным инвентарем: п. Бижеляк; ст Татыш
	2023
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	0,000
	244
	Управление по делам ГО и ЧС
	0300,0310

	Итого по Управлению по делам ГО и ЧС
	2023-2025
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000
	0,000

	в том числе по годам:
	2023
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	1

	2024
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	2

	2025
	200,000
	0,000
	0,000
	200,000
	0,000

	3
	Монтаж аварийного освещения в здании МБУ ДО «ДТДиМ» (клуб Юный «спасатель») по адресу: г. Озерск, пр. Ленина,                д. 48
	2023
	361,366
	0,000
	0,000
	361,366
	0,000
	612
	Управление образования
	0700,0703

	4
	Монтаж фотолюминесцентной системы эвакуации                (правое крыло 3 этажа) МБОУ СКОШ №36
	2023
	198,480
	0,000
	0,000
	198,480
	0,000
	612
	Управление образования
	0700,0702

	5
	Текущий ремонт системы АПС И СОУЭ в здании МБУ ДО «ДТДиМ» (клуб «Олимпия») по адресу: г. Озерск,                         ул. Семенова, д. 19
	2024
	438,851
	0,000
	0,000
	438,851
	0,000
	612
	Управление образования
	0700,0703

	6
	Текущий ремонт системы АПС И СОУЭ в здании МБУ ДО «ДТДиМ» (клуб «Сигнал») по адресу: г. Озерск,                        пр. Победы, д. 18
	2025
	512,797
	0,000
	0,000
	512,797
	0,000
	612
	Управление образования
	0700,0703

	7
	Текущий ремонт системы АПС И СОУЭ в здании МБУ ДО «ДТДиМ» (клуб «Ровесник») по адресу: г. Озерск,                             пр. Карла Маркса д. 4
	2025
	392,115
	0,000
	0,000
	392,115
	0,000
	612
	Управление образования
	0700,0703

	Итого по Управлению образованию
	2023-2025
	1903,609
	0,000
	0,000
	1903,609
	0,000

	в том числе по годам:
	2023
	559,846
	0,000
	0,000
	559,846
	0,000

	1.

	2024
	438,851
	0,000
	0,000
	438,851
	0,000

	2.

	2025
	904,912
	0,000
	0,000
	904,912
	0,000

	8
	Разработка ПСД на установку АПС и системы оповещения             и управления эвакуацией людей при пожаре в здании               МКУК «ЦБС»
	2023
	108,400
	0,000
	0,000
	108,400
	0,000
	244
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	9
	Проектирование адресной системы АПС и СОУЭ                             в ДК «Синегорье», п. Метлино, ул. Центральная, 61
	2023
	63,854
	0,000

	0,000

0,000
	63,854
	0,000

0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	10
	Проведение испытаний по контролю качества огнезащитной обработки деревянных конструкций чердака здания МБУДО «ДХШ»
	2023

2024

2025
	2,640

2,640

2,640
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	2,640

2,640

2,640
	0,000

0,000

0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0700,0703

	11
	Технической обслуживание огнетушителей в здании МБУ ДК «Синегорье»
	2023

2024

2025

	2,120

2,120

2,120

	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	2,120

2,120

2,120

	0,000

0,000

0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	12
	Замена напольного покрытия в коридоре 2 этажа здания           МБУ ДК «Синегорье», п. Метлино, ул. Центральная, 61
	2023
	174,535
	0,000
	0,000
	174,535
	0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	13
	Проверка качества огнезащитной обработки ткани занавеса             и деревянных конструкций в здании МБУ ДК «Синегорье»
	2024

2025

	6,200

6,200

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	6,200

6,200

	0,000

0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	14
	Огнезащитная обработка зеркала сцены и МДФ панелей                   в зрительном зале здания МБУ ДК «Синегорье», п. Метлино, ул. Центральная, 61
	2024

2025
	43,543

41,033
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	43,543

41,033
	0,000

0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	15
	Проведение технического осмотра огнетушителей                           в учреждениях МБУ «КДЦ»
	2024

2025

	24,000

24,000

	0,000

0,000
	0,000

0,000
	24,000

24,000

	0,000

0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	16
	Проведение технического осмотра систем противопожарной защиты учреждений МБУ «КДЦ»
	2024

2025
	220,837

136,024
	0,000

0,000
	0,000

0,000
	220,837

136,024
	0,000

0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	17
	Огнезащитная обработка сгораемых конструкций МБУ ПКиО
	2024
	59,840
	0,000
	0,000
	59,840
	0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	18
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций мостков, колосников, коврового покрытия сцены, деревянных конструкций декораций новых спектаклей                                        в МБУ ТК «Золотой петушок»
	2024
	140,820
	0,000
	0,000
	140,820
	0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	19
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций путей эвакуации на 1 и 2 этажах здания МБУ ДК «Синегорье»,                п. Метлино, ул. Центральная, 61
	2025
	272,358
	0,000
	0,000
	272,358
	0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	20
	Приобретение огнетушителей (60 шт.) МБУ ПКиО
	2025
	15,625
	0,000
	0,000
	15,625
	0,000
	612
	Управление культуры и молодежной политики
	0800,0801

	Итого по Управлению культуры и молодежной политике
	2023-2025
	1351,549
	0,000
	0,000
	1351,549
	0,000

	в том числе по годам:
	2023
	351,549
	0,000
	0,000
	351,549
	0,000

	2024
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000
	0,000

	2025
	500,000
	0,000
	0,000
	500,000
	0,000

	21
	Проведение ежегодного технического обслуживания огнетушителей в общежитиях по адресам: ул. Уральская, д. 3, 4, 7, ул. Менделеева, д. 10, ул. Трудящихся, д. 39а,                                       пос. Метлино, ул. Мира, 15, ул. Центральная, 76
	2023

2024

2025
	22,300

22,300

22,300
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	22,300

22,300

22,300
	0,000

0,000

0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0500,0505

	22
	Ежегодная поверка пожарных кранов на водоотдачу                                       в общежитиях по адресам: ул. Уральская, д. 3, 4, 7,                                          ул. Менделеева, д. 10, ул. Трудящихся, д. 39а,                                              пос. Метлино, ул. Мира, 15, ул. Центральная, 76
	2023

2024

2025
	47,900

47,900

47,900
	0,000

0,000

0,000
	0,000

0,000

0,000
	47,900

47,900

47,900
	0,000

0,000

0,000
	612
	Управление ЖКХ
	0500,0505

	Итого по Управлению ЖКХ
	2023-2025
	210,600
	0,000
	0,000
	210,600
	0,000

	в том числе по годам:
	2023
	70,200
	0,000
	0,000
	70,200
	0,000

	2024
	70,200
	0,000
	0,000
	70,200
	0,000

	2025
	70,200
	0,000
	0,000
	70,200
	0,000

	ИТОГО по программе
	2023-2025
	4065,758
	0,000
	0,000
	4065,758
	0,000

	57
	в том числе по годам:
	2023
	1181,595
	0,000
	0,000
	1181,595
	0,000

	58

	2024
	1209,051
	0,000
	0,000
	1209,051
	0,000

	59

	2025
	1675,112
	0,000
	0,000
	1675,112
	0,000

Начальник Управления по делам ГО и ЧС

                     В.В. Чудов

администрации Озерского городского округа

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Озерского городского округа

от 17.05.2023 № 1194
Приложение № 2

к муниципальной программе                            «Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности на территории       Озерского городского округа»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы

«Пожарная безопасность муниципальных учреждений и выполнение первичных мер пожарной безопасности

 на территории Озерского городского округа»

	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор)
(наименование)
	Ед. измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Количество зданий муниципальных учреждений, оборудованных необходимыми средствами пожаротушения, поддержание их в эксплуатационном состоянии
	Ед.
	16
	11
	8
	9
	10

	2
	Количество зданий муниципальных учреждений,                   в которых выполнена установка (в том числе проектные работы) или ремонт системы оповещения          и управления эвакуацией (СОУЭ)
	Ед.
	18
	2
	3
	1
	2

	3
	Количество зданий муниципальных учреждений,             в которых выполнена установка (в том числе проектные работы) или ремонт автоматической пожарной сигнализации (АПС)
	Ед.
	2
	3
	1
	0
	0

	4
	Количество зданий муниципальных учреждений,                  в которых выполнена установка (в том числе проектные работы), ремонт или проведены эксплуатационные испытания системы противопожарной защиты
	Ед.
	1
	0
	0
	1
	1

	5
	Устройство противопожарных разрывов около населенных пунктов, прилегающих к лесу
	км.
	70
	70
	70
	70
	70

	6
	Количество зданий муниципальных учреждений,                 в которых проведена огнезащитная обработка горючих материалов, конструкций, или их испытания
	Ед.
	10

	2

	1
	4
	3

	7
	Количество зданий муниципальных учреждений,                  в которых проведены испытания пожарных кранов              на водоотдачу
	Ед.
	0
	7

	7
	7
	7

	8
	Количество зданий муниципальных учреждений,                  в которых выполнены работы по ремонту путей эвакуации
	Ед.
	15

	0

	1
	0
	0

	9
	Количество территории общего пользования населенных пунктов, оборудованных первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Ед.
	0
	0
	2
	0
	0

Начальник Управления по делам ГО и ЧС

             В.В. Чудов
администрации Озерского городского округа